

รายละเอียดประกอบการเบิกจ่าย
เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
ที่มีวงเงินค่างานก่อสร้างไม่เกิน 50 ล้านบาท

1. หน่วยงาน/กรม
2. ผู้รับจ้าง
3. รายการก่อสร้าง
4. ดำเนินการ โดยวิธี
5. สัญญาที่ ลงวันที่
6. ค่างานทั้งสัญญา บาท
(เงินงบประมาณ บาท เงินนอกงบประมาณ บาท)
7. สัญญาเริ่มต้น สิ้นสุด (รวมการต่ออายุสัญญา)
8. ระยะเวลาก่อสร้าง ปี (รวมการลัดทายุสัญญา)
9. จำนวนงวด/ครั้ง ทั้งสัญญา งวด/ครั้ง
10. อนุมัติเงิน (ค่า K) งวด/งาน ที่ รวม งวด
11. จำนวนเงินที่อนุมัติ บาท
(เงินงบประมาณ บาท เงินนอกงบประมาณ บาท)
12. เอกสารที่เกี่ยวข้องอื่นๆ เช่น หนังสือตอบข้อหารือ หรือ หนังสือที่ได้รับอนุมัติจากสำนักงบประมาณ (ถ้ามี)

(ลงชื่อ) ผู้คำนวณ
(.....) วันที่ โทษ

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ
(.....) วันที่ โทษ

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
(.....) วันที่ โทษ

หมายเหตุ

การเบิกจ่ายเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง (ค่า K) จะต้องให้จ่ายเฉพาะค่าก่อสร้างที่มาจากเงินงบประมาณเท่านั้น

รายการเอกสารประกอบการพิจารณา

1. ประกาศประกวดราคาจะนำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
2. สัญญาจะเป็นสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
3. หนังสือขอรับเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ของผู้รับจ้าง ที่ส่วนราชการประทับตรารับฯ
4. รายละเอียดประมาณราคาของผู้รับจ้าง
5. หนังสือส่งมอบงานของผู้รับจ้างที่ขอรับเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
6. รายการคำนวณ ค่า K ของผู้รับจ้าง
7. รายการคำนวณ ค่า K ของส่วนราชการ
8. หนังสืออายุสัญญา (ถ้ามี)
9. หนังสือแจ้งให้ผู้รับเข้าปฏิบัติงาน (ถ้ามี)
10. เอกสารที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือตอบข้อหารือจากสำนักงานประมาณ (ถ้ามี)

(ตัวอย่าง)

บัญชีรายละเอียดประกอบการโอนจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ปีงบประมาณ

สนย.2/1

แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา ผลผลิตที่ 2 ผู้จบการศึกษาบังคับ

กิจกรรม การก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำหรับโรงเรียนปกติ

ค่าก่อสร้างอื่นๆ ที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า 10 ล้านบาท งบลงทุน (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)

รายการค่าก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอื่นที่ชำรุดทรุดโทรมและประสบอุบัติเหตุ

ที่	โรงเรียน	ตำบล	อำเภอ	สภาพ.	เขต	งบประมาณ	ประเภทงานที่ปรับปรุงซ่อมแซม
1	บ้านคชนกชัย	แม่อุสุ	ท่าสองยาง	ลวก	2	496,000	เปลี่ยนหลังคากระเบื้องลอนคู่สี 1,040 ม.พ่น เปลี่ยนกรอบกระเบื้อง ลอนคู่สี 85 ม.พ่น ปูพื้นกระเบื้องขนาด 60 X60 ซม 216 ตร.ม. ปูกระเบื้องเคลือบกันลื่น ขนาด 30X30 ซม 95 ตร.ม. จมูกบันได อลูมิเนียมแบบขอบวงกันลื่น 30 เมตร เปลี่ยนประตูไม้โอ๊ควงพร้อม คู่กรอง 4 บาน เปลี่ยนหน้าต่างเหล็กพร้อมมือจับ 12 บาน บุคอกกั้นเค็มและทาสีอาคารใหม่ทั้งหมด(ภายใน-ภายนอก) 1,625 ตร.ม. ทาสีน้ำมันกันเงา 385 ตร.ม.
รวม						496,000	

เจ้าหน้าที่

รับรองถูกต้อง

ชื่อ.....

โทรศัพท์.....

(.....)

ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน

โทรศัพท์.....

หมายเหตุ การปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้าง งบลงทุน ต้องมีวงเงินตั้งแต่โรงเรียนละ 50,000 บาทขึ้นไป

ตัวอย่าง

รายการประมาณราคา

ประมาณราคา ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน

โรงเรียนบ้านหนองแวง

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษานครราชสีมา เขต 7

ผู้ประมาณราคา นายประพันธ์ ชัยยีน

วันที่ 17 กรกฎาคม 2552

ลำดับ	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุ	เป็นเงิน
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	
1	หลังคากระเบื้องลอนคู่พร้อมโครงหลังคาเหล็ก	17	ตร.ม.	560	9,520
2	รางน้ำสังกะสี	10	เมตร	160	1,600
3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2	ลบ.ม.	1,300	2,600
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	5	ลบ.ม.	1,560	7,800
5	ปูนฉาบผนัง	4	ฉาบ	130	520
6	ทราย	1	ลบ.ม.	350	350
7	หิน	1	ลบ.ม.	460	460
8	ดินถมกรัง	15	ลบ.ม.	300	4,500
9	เสาตอม่อคอนกรีต ขนาด 8" * 8"	40	เมตร	550	22,000
10	ฝั่เขียนขอบบอร์คพร้อมโครงเก๋าะเหล็กถาบสังกะสี	108	ตร.ม.	250	27,000
11	พื้นปูกระเบื้องเซรามิก	54	ตร.ม.	280	15,120
12	ปูนทรายรองพื้น	54	ตร.ม.	79	4,266
13	คาน้ำฉาบปูนเรียบ	20	ตร.ม.	55	1,100
14	พื้นไม้เนื้อแข็ง	12	ตร.ม.	910	10,920
15	ติดตั้งราวประตู่ไม้เทียมแข็งสีกรมหลวง	3	ชุด	2,000	6,000
16	ทาสีผนังทึบ	68	ตร.ม.	35	2,380
รวมค่าวัสดุ					114,136

ค่าแรงงาน 30% = 34,240

ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน = 148,376

ค่า Factor F 1.2708 = 188,556

รวมงบประมาณทั้งสิ้น = 188,556

งบประมาณที่ขออนุมัติ = 188,500

รับรองถูกต้อง

ตรวจสอบถูกต้อง

(.....)

(.....)

ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียน.....

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการฯ/ผอ.นโยบายและแผนการศึกษา

ราคามาตรฐานค่าก่อสร้างอาคารสำนักงานฯ และอาคารเรียน อาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอื่น
สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ลำดับ ที่	รายการ	ราคา ปีงบประมาณ 2556	ราคาปี 2557	ผูกพัน ปี 2558
	อาคารสำนักงาน			
1	แบบที่ 1		19,511,000	
2	แบบที่ 2		16,960,000	
3	แบบที่ 3		18,229,000	
	อาคารเรียน			
1	แบบ 318 ล / 55	21,046,000	4,209,200	16,836,800
2	แบบ 324 ล / 55	25,608,000	5,121,600	20,486,400
3	แบบ 324 ล/41 (หลังคาทรงไทย)	27,102,300	5,420,400	21,681,900
4	แบบ 216 ล/55	17,784,000	3,556,800	14,227,200
5	แบบ 108 ล/30 (เข็มนาฬิกาครึ่งวงกลม)	5,707,400		
6	แบบกิ่งฉัตร	2,188,000		
7	แบบ สปช.101/26	1,715,000		
8	แบบ สปช.102/26	1,247,000		
9	แบบ สปช.103/26 (3 ห้อง)	1,623,000		
10	แบบ สปช.104/26 (3 ห้อง)	1,900,000		
11	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 4 ห้องเรียนใต้ถุนโล่ง)	3,483,100		
12	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 5 ห้องเรียน) (ชั้นล่าง 1 ห้อง ชั้นบน 4 ห้อง)	3,667,100		
13	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 5 ห้องเรียนใต้ถุนโล่ง)	4,149,100		
14	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 6 ห้องเรียน) (ชั้นล่าง 2 ห้อง ชั้นบน 4 ห้อง)	3,851,200		
15	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 6 ห้องเรียนใต้ถุนโล่ง)	4,979,200		
16	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 7 ห้องเรียน) (ชั้นล่าง 3 ห้อง ชั้นบน 4 ห้อง)	4,035,200		
17	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 8 ห้องเรียน) (ชั้นล่าง 4 ห้อง ชั้นบน 4 ห้อง)	4,219,200		

ลำดับ ที่	รายการ	ราคา ปีงบประมาณ 2556	ราคาปี 2557	ผูกพัน ปี 2558
18	แบบ สปช. 105/29 (ปรับปรุง 2 ชั้น 10 ห้องเรียน) (ชั้นล่าง 5 ห้อง ชั้นบน 5 ห้อง)	5,069,300		
19	แบบ สปช. 2/28 (3 ชั้น)	9,147,000		
20	แบบ สปช. 2/28 (4 ชั้น)	12,240,000		
21	ต่อเติมชั้นล่าง (สปช.105/29 ปรับปรุง 2 ชั้น)ห้องละ	130,000		
อาคารอเนกประสงค์				
22	อาคารหอประชุม แบบ 100/27	6,214,000		
23	โรงอาหาร (300 ที่นั่ง)	2,545,000		
24	โรงอาหาร-หอประชุม แบบ 101ล/27 (พิเศษ)	11,968,000		
25	แบบ สปช. 201/26	694,000		
26	แบบ สปช. 202/26 (โถงหลังคาเหล็ก)	422,000		
27	แบบ สปช. 203/26 (โถงหลังคาเหล็ก)	566,000		
28	แบบ สปช. 204/26	1,213,000		
29	แบบ สปช. 205/26	2,169,000		
30	แบบ สปช. 206/26	4,415,000		
ห้องน้ำ-ห้องส้วม				
31	แบบ สปช. 603/29	227,000		
32	แบบ สปช. 604/45	241,000		
33	แบบ สปช. 605/45	561,000		
34	ส้วมนักเรียนหญิง 4 ที่/49	336,000		
35	ส้วมนักเรียนชาย 4 ที่/49	442,000		
36	ส้วมนักเรียนหญิง 6 ที่/49	435,000		
37	ส้วมนักเรียนชาย 6 ที่ /49	599,000		
38	อาคาร สพฐ.4 (ส้วม 4 ที่นั่ง)	352,000		
อาคารฝึกงาน				
39	แบบ 102/27 (ตอกเข็ม)	2,670,000		
40	แบบ 204/27	4,780,000		
41	แบบ 306 ล/27	7,877,000		

ลำดับ ที่	รายการ	ราคา ปีงบประมาณ 2556	ราคาปี 2557	ผูกพัน ปี 2558
	บ้านพัก			
42	บ้านพักการโรง /32	339,000		
43	บ้านพักครู แบบ 203/27	693,000		
44	บ้านพักครู แบบ 205/26	638,000		
45	บ้านพักครู แบบ 207	874,000		
46	บ้านพักนักเรียน	1,191,000		
47	บ้านพักครู แบบ สปช. 301/26	369,000		
48	บ้านพักครูเรือนแถว สปช. 303/28	3,979,000		
	ถังน้ำซีเมนต์			
49	แบบ ผ.30 (พิเศษ)	232,000		
50	แบบ ผ.33	248,000		
	สนามกีฬา			
51	ลานกีฬาอเนกประสงค์	135,000		
52	ฟ1/42	539,000		
53	ฟ.3 พิเศษ	1,175,000		
54	สนามบาสเก็ตบอล แบบ FIBA	395,000		